ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Социалистическая, д. 15, г. Фурманов, Ивановская область, 155520

П Р И К А З

от 19 декабря 2022 г.
№193

г. Фурманов

О  внесении  изменений  в  приказ  финансового  управления  администрации
Фурмановского  муниципального  района  от  01.02.2022  №15  «О  наделении
финансового  управления  администрации  Фурмановского  муниципального
района полномочиями администратора доходов и источников финансирования
дефицита бюджета Фурмановского муниципального района»

В соответствии с Приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке
формирования  и  применения  кодов  бюджетной  классификации  Российской
Федерации, их структуре и принципах назначения», Постановлением администрации
Фурмановского  муниципального  района  от  24.11.2021  №826  «Об  утверждении
перечня главных администраторов доходов бюджета Фурмановского муниципального
района, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов
доходов бюджета»
п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести  следующие  изменения  в  приказ  финансового  управления
администрации  Фурмановского  муниципального  района  от  01.02.2022  №15  «О
наделении финансового управления администрации Фурмановского муниципального
района  полномочиями  администратора  доходов  и  источников  финансирования
дефицита бюджета Фурмановского муниципального района» (далее – Приказ):

1.1. изложить Приложение 1 к Приказу в новой редакции (прилагается).
1.2. в Приложении 3 к Приказу исключить строки:

005 2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений
(в  бюджеты  сельских  поселений)  для
осуществления взыскания

005 2 08 10000 13 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  городских
поселений  (в  бюджеты  городских  поселений)
для осуществления взыскания

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и применяется к
правоотношениям,  возникающим  при  составлении  и  исполнении  бюджета
Фурмановского  муниципального  района,  начиная  с  бюджета  на  2023  год  и  на

плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте финансового управления

администрации  Фурмановского  муниципального  района  finfurmanov.ru  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник финансового управления
администрации Фурмановского
муниципального района М.Е.Голубева

Приложение
к Приказу финансового управления

администрации Фурмановского
муниципального района

от ______ 2022 №___

Приложение 1
к Приказу финансового управления

администрации Фурмановского
муниципального района

от 01.02.2022 № 15

Перечень доходов бюджета Фурмановского муниципального района,
администрируемых финансовым управлением администрации

Код классификации доходов бюджета наименование кода вида (подвида)
доходов бюджетакод

администратора
доходов

код вида (подвида)
доходов бюджета

005 1 13 02995 05 0013 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов муниципальных районов (доходы от
возврата бюджетных средств, предоставленных
за счет средств межбюджетных трансфертов из
областного бюджета)

005 1 13 02995 05 0014 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов муниципальных районов (доходы от
возврата дебиторской задолженности прошлых
лет)

005 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты муниципальных районов

005 1 17 16000 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
муниципальных районов в части невыясненных
поступлений,  по  которым  не  осуществлен
возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня
их  зачисления  на  единый  счет  бюджета
муниципального района

005 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджета субъекта Российской Федерации

005 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

005 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на  строительство,  модернизацию,  ремонт  и
содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования, в том числе дорог в поселениях (за
исключением  автомобильных  дорог
федерального значения)

005 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на софинансирование капитальных вложений в

объекты муниципальной собственности
005 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов

на  осуществление  дорожной  деятельности  в
отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования,  а  также  капитального  ремонта  и
ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям  многоквартирных  домов
населенных пунктов

005 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на  создание  в  общеобразовательных
организациях,  расположенных  в  сельской
местности  и  малых  городах,  условий  для
занятий физической культурой и спортом

005 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на создание  и обеспечение  функционирования
центров  образования  естественно-научной  и
технологической  направленностей  в
общеобразовательных  организациях,
расположенных в сельской местности и малых
городах

005 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на  обеспечение  образовательных  организаций
материально-технической базой для внедрения
цифровой образовательной среды

005 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся,  получающих  начальное  общее
образование  в  государственных  и
муниципальных образовательных организациях

005 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на  реализацию  мероприятий  по  обеспечению
жильем молодых семей

005 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на проведение комплексных кадастровых работ

005 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на поддержку отрасли культуры

005 2 02 29999 05 0000 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов

005 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на  выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

005 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на  предоставление  жилых  помещений  детям-
сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения
родителей,  лицам  из  их  числа  по  договорам
найма специализированных жилых помещений

005 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов
на осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели  федеральных  судов  общей

юрисдикции в Российской Федерации
005 2 02 39999 05 0000 150 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных

районов

005 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  из
бюджетов  поселений  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

005 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных  районов  на  ежемесячное
денежное  вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим  работникам
государственных  и  муниципальных
общеобразовательных организаций

005 2 02 49999 05 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципальных
районов

005 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  муниципальных
районов (в бюджеты муниципальных районов)
для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных  или  излишне  взысканных  сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов  за  несвоевременное  осуществление
такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на
излишне взысканные суммы

005 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
поселений

005 2 19 25519 05 0000 150 Возврат  остатков  субсидий  на  поддержку
отрасли культуры из бюджетов муниципальных
районов

005 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков  субсидий,  субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

	О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Фурмановского муниципального района от 01.02.2022 №15 «О наделении финансового управления администрации Фурмановского муниципального района полномочиями администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета Фурмановского муниципального района»